
 

 

                                                                                                               

 

C O M U N E  D I  M O N T E C C H I A D I  C R O S A R A  
CAP  37030             PROVINCIA DI VERONA   Tel. 045.7450038 Fax 045.7450366 

Piazza Umberto I, n. 56 
C.F. 83000 93 02 36    P. iva 0066 19 50 238 

e-mail: segreteria@comune.montecchiadicrosara.vr.it 
PEC protocollo.comune.montecchiadicrosara.vr@pecveneto.it 

WEB www.comune.montecchiadicrosara.vr.it 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Reg. delibere n. 9 Data 24/02/2021 

 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL CANONE PATRIMONIALE DI 

OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
E DEL CANONE MERCATALE 

 
 

L’anno duemilaventuno, addì ventiquattro del mese di Febbraio alle ore 13:00, nella Sala 
delle adunanze.  Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

 
 

 PRESENTI ASSENTI 

1 DAL CERO ATTILIO P  

2 OLIVIERI ETTORE P  

3 DAL CERO CESARINO P  

4 TESSARI LAURA  AG 

5 GAMBARETTO SABRINA  AG 

 

 TOTALE 3 2 

 
 Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sambugaro Dott. Umberto il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
   

Essendo legale il numero degli intervenuti, Ing. Attilio Dal Cero - Sindaco - assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:segreteria@comune.montecchiadicrosara.vr.it
mailto:protocollo.comune.montecchiadicrosara.vr@pecveneto.it
http://www.comune.montecchiadicrosara.vr.it/


 

 

 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL CANONE PATRIMONIALE DI 
OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
E DEL CANONE MERCATALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto l’articolo 1, commi 816-847, della Legge 160/2019 che prevede l’istituzione a decorrere dal 2021 del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione 
per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a 
mercati realizzati anche in strutture attrezzate; 
 
Considerato che con l’entrata in vigore dei nuovi canoni sono sostituite le seguenti entrate: 

 la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto 
sulle pubbliche affissioni; 

 limitatamente ai casi di occupazioni temporanee delle aree destinate a mercati i prelievi sui rifiuti di 
cui ai commi 639, 667 e 668 dell’art, 1 della Legge 147/2013. 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 27 gennaio 2021, con la quale sono stati istituiti il canone 
patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria ed il canone mercatale e, 
contestualmente, è stato approvato il relativo Regolamento per la disciplina degli stessi; 
 
Dato atto che il Comune di Montecchia di Crosara gestisce direttamente i suddetti canoni e che, pertanto, la 
Giunta Comunale deve provvedere alla designazione di un funzionario responsabile a cui attribuire la 
funzione e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale degli stessi; 
 
Verificato che il funzionario responsabile sottoscrive gli avvisi, notifica la contestazione delle violazioni ai 
sensi della Legge 689/1981, richiede il pagamento delle somme dovute anche in seguito alla notificazione 
delle ordinanze-ingiunzione, cura l’anagrafe delle concessioni e autorizzazioni, predispone i provvedimenti 
di rimborso ed effettua gli accertamenti sul territorio in qualità di agente accertatore ai sensi dell’art. 1, 
comma 179, della Legge 296/2006; 
 
Ritenuto di conferire alla dipendente dott.ssa Laura Burato, responsabile dell’Area II Economico – 
Finanziaria del Comune di Montecchia di Crosara, l’incarico di funzionario responsabile per la gestione dei 
nuovi canoni istituiti ai sensi della legge 160/2019; 
 
Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di designare la dipendente dott.ssa Laura Burato, come identificato in premessa, quale funzionario 
responsabile per la gestione del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di 
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, al quale vengono attribuite la funzione e i poteri 
per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale degli stessi; 
 

Con separata votazione, all'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 



 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Ing. Attilio Dal Cero Sambugaro Dott. Umberto 

 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 


